
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 64 del 05-12-2018

OGGETTO

LAVORI DI  POTATURA  DEI  LECCI DI PIAZZA UMBERTO I, ANGOLO DI VIA ROMA E
TRAVERSA DOGANA, NONCHÉ IL TAGLIO E L'ESTIRPAZIONE DI N. 5 PIANTE DI NOCCIOLE
NELLAREA ANTISTANTE LA SCUOLA MEDIA DI VIA PIANODARDINE E LA POTATURA DI N. 7
ALBERI PROSPICIENTI LACCESSO DEI GARAGES DELLA VILLA COMUNALE- IMPEGNO DI
SPESA ED AFFIDAMENTO ATTRAVERSO MEPA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:

 Che si rende necessario procedere alla  potatura  dei trentasei Lecci di Piazza Umberto I,
angolo di via Roma e traversa Dogana, nonché il taglio e l’estirpazione di n. 5 piante di nocciole
nell’area antistante la scuola media di via Pianodardine e la potatura di n. 7 alberi prospicienti
l’accesso dei garages della Villa Comunale attraverso trattativa diretta   riservandosi
l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo mediante procedura negoziata art. 36
comma 2 lett.a D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 individuando  gli operatori economici,   attraverso
il  Mepa della Consip;

che  pertanto si è proceduto ad effettuare sul mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) una trattativa diretta ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016, n. 725057 del
03/12/2018;

Dato atto che è stato concluso l’iter per accertare il possesso, in capo alla Società Agricola
Vivaistica Avellinese dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla
gara, richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa documentazione;

Ritenuto di approvare l’offerta pervenuta e di aggiudicare   l'appalto del Servizio di potatura   dei
trentasei Lecci di Piazza Umberto I, angolo di via Roma e traversa Dogana, nonché il taglio e
l’estirpazione di n. 5 piante di nocciole nell’area antistante la scuola media di via Pianodardine e la
potatura di n. 7 alberi prospicienti l’accesso dei garages della Villa Comunale compreso gli oneri di
smaltimento del materiale, alla  Societa' Agricola Vivaistica Avellinese di Gaetano Ciccarella con
sede in Atripalda,   P. Iva 02434670648  che ha presentato l’offerta   con un ribasso dell’0,35%
sull’importo di €. 3.900,00 a base di gara  oltre €. 1.000,00 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
per complessivi  €. 5.978,00 oltre Iva ed oneri accessori come per legge;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti
il D.lgs. N°50/2016;
il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del  19/06/2017 di nomina di
Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di Aggiudicare, l'appalto del Servizio di potatura   dei trentasei Lecci di Piazza Umberto I, angolo
di via Roma e traversa Dogana, angolo di via Roma e traversa Dogana, nonché il taglio e
l’estirpazione di n. 5 piante di nocciole nell’area antistante la scuola media di via Pianodardine e la
potatura di n. 7 alberi prospicienti l’accesso dei garages della Villa Comunale compreso gli oneri di
smaltimento del materiale, alla  Societa' Agricola Vivaistica Avellinese di Gaetano Ciccarella con
sede in Atripalda,   P. Iva 02434670648  per l’importo di  €. 4.886,35 oltre Iva ed oneri accessori
come per  legge;



di    di impegnare   €.  3.961,35 sul cap 1302/1    ed €. 2.000,00     sul  cap. 1305  del bilancio di
previsione 2018/2020 -  esercizio  2017 -  per la esecuzione dei servizi  di “potatura  straordinaria
dei trentasei Lecci di Piazza Umberto I, angolo di via Roma e traversa Dogana angolo di via Roma
e traversa Dogana, nonché il taglio e l’estirpazione di n. 5 piante di nocciole nell’area antistante la
scuola media di via Pianodardine e la potatura di n. 7 alberi prospicienti l’accesso dei garages della
Villa Comunale compreso gli oneri di smaltimento del materiale;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z662610DIF.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-12-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-12-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


